Câmara Municipal de São Sebastião
Litoral Norte - São Paulo

Praça Prof. Antônio Argino, 84 - Centro - São Sebastião/SP - CEP: 11608-554 - Tel. (12) 3891-0000
Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br

Fiscalize o seu Município - www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br
Página 1 de 2

PROJETO DE RESOLUçãO
Nº. 1/2021

Dispõe sobre os trajes a serem utilizados nas sessões da
Câmara Municipal.

A Câmara Municipal de São Sebastião, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

Decreta:

Artigo 1º - Altera o inciso III, do artigo 95 da Resolução n°. 004/92, do Regimento Interno da
Câmara Municipal de São Sebastião, que passa a vigorar com a seguinte redação:

"Artigo 95 - omissis...

I - omissis
II- omissis
III - Ficam obrigados os vereadores a usarem camisa social de manga longa ou curta e gravata,
e as vereadoras trajes sociais,  durante as sessões ordinárias,  extraordinárias e solenes da
Câmara Municipal.
IV - omissis
V- omissis
VI- omissis
VII- omissis
VIII- omissis
IX- omissis
X- omissis
XI- omissis
XII- omissis
XIII- omissis"

Artigo 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala Vereador Zino Militão dos Santos, 23 de
março de 2021.

Câmara Municipal de São Sebastião
Litoral Norte - São Paulo

Praça Prof. Antônio Argino, 84 - Centro - São Sebastião/SP - CEP: 11608-554 - Tel. (12) 3891-0000
Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br

Fiscalize o seu Município - www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br
Página 2 de 2

Autor
Diego de Castro Pereira

Diego Nabuco
Vereador

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org